KUBITSCHEK – IJK. 

1.2 Este edital tem por objetivo regulamentar o Processo Seletivo Simplificado para contratação 

temporária de professores, a ser realizado exclusivamente por meio de Prova de Títulos.  

1.3 A seleção destina-se ao preenchimento de 197 (cento e noventa e sete) vagas imediatas e 

formação de Cadastro de Reserva para o cargo de PROFESSOR, visando suprir carências na 

Rede Pública Municipal de Ensino de Primeira Cruz/MA. 

1.4 A lotação dos contratados será vinculada estritamente aos POLOS DE ATUAÇÃO (Sede, Zona